SISTEMA DE AUTOMONITORAMENTO - SISAUTO

PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO DE EFLUENTES LIQUIDOS

COMPANHIA GERAGAO TERMICA DE ENERGIA ELETRICA - Eletrobras CGTEE

CONSEMA/RS 01de 20/03/1998

CLASSE: F

Usina Termelétrica Presidente Médici - Estrada Miguel Arlindo Camara, 3601 - Candiota / RS - CEP 96495-000

Coorden

adas

Geograficas

Ponto de Langamento do Efluente Liquido Tratado

31°33'13.96"S

53°41'24.15"0

Ponto de Encontro do Efluente Liquido

Tratado com o Corpo Hidrico Receptor

31°34'27.54"S

53°40'26.65"0

Corpo Hidrico Receptor:

Arroio Candiota

LO IBAMA N°: 057/99 - TAC 13/04/2013

Parametro

Aluminio | Arsénio

Bario

Boro

Céadmio

Chumbo

Cobalto

Cobre

Cromo

Estanho

Ferro

Manganés

Mercario

Molibdénio

Niquel

Prata

Selénio

Vanadio

Zinco

Data

[mafl]

[mg/1}

[mgll

[mg/l]

[mg/}

[mgll

[mg/]

[mg/1]

[mgll]

[mg/]

[mg/1]

[mgfl

[

[mgll

[ma/l

[mgll

[mgfl]

[ma/l

[mall

01/10/:

01

1,60

nd

0,06

0,03

nd

nd

nd

nd

nd

nd

1,30

0,08

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,022

02/10/.

01.

03/10/:

01

04/10/.

05/10/.

06/10/:

07/10/.

08/10/.

09/10/:

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,170

10/10/2(

01

11/10/2

01.

/10/2(

0.

0/2

0.

0/2

0.

0/2

0.

)/
I
)/
/10/21

0.

/10/2

0.

8/10/2

0.

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,220

9/10/2

0.

0/10/2(

0.

1/10/2

0.

22/10/2
23/10/2(

0.

0.

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,093

24/10/2(

0.

25/10/2
26/10/2(
27/10/2(

0.

0.

0.

28/10/2

0.

29/10/2(
30/10/2¢

013

013

31/10/2

013

01/11/2(

013

02/11/2(

013

03/11/2

013

04/11/2(

013

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,530

05/11/2(

013

06/11/2

013

07/11/.

08/11/.

09/11/.

nd

0,07

0,08

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,150

16/11/:

17/11/:

18/11/.

9/11/:

0/11/.

11/

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,058

/11/:

/11/.

4/11/.

25/11/:

26/11/.

27/11/.

2,40

nd

0,05

0,02

nd

nd

nd

nd

1,70

0,07

nd

nd

nd

nd

0,013

28/11/:

29/11/2(
30/11/2

01/12/2(

02/12/2(

03/12/2

04/12/2(

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,160

05/12/2

06/12/2

07/12/2(

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,420

18/12/2(

013

19/12/2(

013

20/12/2

013

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,390

21/12/2(

013

22/12/2(

013

23/12/2

013

24112/2(

013

25/12/2(

013

26/12/2

013

27112/

01

01

01

01

01

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,490

014

014

014

014

014

014

014

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,240

014

014

014

11/01/:

014

12/01/.

014

13/01/.

014

Padréo Emissdo

9

045

5

045

9

2

045

045

a

5

0,09

0,009

0,09

Limite Detecgao do
Método [mg/l]

0,001

0,001

0,014

0,0001

0,001

0,005

0,001

0,003

0,0005

0,006

0,0001

0,001

0,008

Tipo de Amo

stragem

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta




SISTEMA DE AUTOMONITORAMENTO - SISAUTO

PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO DE EFLUENTES LIQUIDOS

COMPANHIA GERAGAO TERMICA DE ENERGIA ELETRICA - Eletrobras CGTEE

CLASSE: F
CONSEMA/RS 01de 20/03/1998

Usina Termelétrica Presidente Médici - Estrada Miguel Arlindo Camara, 3601 - Candiota / RS - CEP 96495-000

Coorden

adas

Geograficas

Ponto de Langamento do Efluente Liquido Tratado

31°33'13.96"S
53°41'24.15"0

Ponto de Encontro do Efluente Liquido Tratado com o Corpo Hidrico Receptor

31°34'27.54"S

53°40'26.65"0

Corpo Hidrico Receptor:

Arroio Candiota

LO IBAMA N°: 057/99 - TAC 13/04/2013

Parametro

Aluminio

Arsénio

Bario

Boro

Céadmio

Chumbo

Cobalto

Cobre

Cromo

Estanho

Ferro

Manganés

Mercario

Molibdénio

Niquel

Prata

Selénio

Vanadio

Zinco

Data

[mafl]

[mg/}

[mgll

[mg/]

[mg/}

[mgll

[mg/]

[mg/1]

[mgll]

[mg/]

[mg/1]

[mgfl

[

[mgll

[ma/l

[mgll

[mgfl]

[ma/l

[mall

14/01/.

014

15/01/.

014

2,30

nd

0,07

nd

nd

nd

nd

nd

1,20

0,17

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,220

16/01/:

014

17/01/.

014

18/01/.

014

9/01/:

014

0/01/.

014

/01/.

014

/01/:

014

/01/2(

014

4/01/2

014

1,50

nd

0,07

nd

nd

nd

nd

0,54

0,17

nd

nd

nd

nd

0,530

25/01/2(

0.

26/01/2(
27/01/2

0.

0.

28/01/2(

0.

29/01/2
30/01/2

0.

0.

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,160

/01/2(

0.

05/02/2

0.

06/02/2(

0.

07/02/2
08/02/2(
09/02/2(

0.

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,240

0.

0.

10/02/2

I}

0.

11/02/2(

014

12/02/2(

014

13/02/2(

014

2,10

nd

0,05

0,12

nd

nd

nd

nd

1,10

0,09

nd

nd

nd

nd

0,04

0,058

14/02/2(

014

15/02/2(

014

16/02/2

014

17/02/2(

014

18/02/2(

014

19/02/2

014

0/02/.

014

1,50

nd

0,04

nd

nd

nd

nd

0,07

nd

nd

nd

nd

0,190

102/,

014

/02/.

014

/02/:

014

4/02//

014

25/02/.

014

26/02/:

014

27102/

014

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,130

28/02/.

014

01/03/.

014

02/03/2

014

03/03/.

014

04/03/.

014

05/03/2

014

06/03/.

014

07/03/:

014

nd

0,04

0,08

nd

nd

nd

nd

0,08

nd

0,01

nd

nd

0,160

08/03/2

014

09/03/.

014

10/03/.

014

11/03/.

014

12/03/.

014

13/03/.

014

14/03/2(
15/03/2

014

0,86

nd

0,03

0,06

nd

nd

nd

nd

0,33

0,06

nd

nd

nd

nd

0,072

014

6/03/2(

0.

7/03/2

0.

8/03/20.

9/03/20.

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

nd

0,110

/0

0.

/03/20.

03/,

0.

/03/.

0.

2,70

nd

0,04

0,07

nd

nd

nd

nd

1,20

0,13

nd

nd

nd

nd

0,330

4/03/20.

25/03/20.

26/03/20.
27/03/20.

28/03/20.

29/03/20.
30/03/20:

31/03/20.

Padréo Emissao

9

0,45

5

0,45

9

2

0,45

0,45

4

5

1

0,09

0,009

0,09

Limite Detecgéo do
Método [mg/l]

0,001

0,001

0,014

0,0001

0,001

0,005

0,001

0,003

0,0005

0,006

0,002

0,0001

0,001

0,008

Tipo de Amo

stragem

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta.

Composta

Composta

Composta.

Composta

Composta

Composta.

Composta

Composta

Composta

Composta

Composta.

Composta

Composta




